Договор №

     На проведение технической поддержки и ремонта  контрольно-кассовой и офисной техники.

 город Бугульма                                                                                                               «______»   ___________202

Центр технического обслуживания контрольно-кассовой техники (ККТ) ООО  «СФТ», именуемый в

дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Симонова Федора Тимофеевича действующего на основании

Устава с одной стороны, и, _______________________________________________________________

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________  действующе__ на

основании_______________________ с другой стороны, заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства     на проведение технической
поддержки и ремонта  контрольно-кассовой и офисной техники.

2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Техническая поддержка  включает в себя: оказание консультаций по применению ККТ,

профилактический осмотр, чистку от пыли и других загрязнений механических узлов, датчиков, разъемов,

печатающих головок.

2.2. Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ по модернизации, ремонтным работам ККТ и офисной техники, неисправность

которых вызвана нарушением ЗАКАЗЧИКОМ требований соответствующих руководств по эксплуатации, не

входят в объем работ по данному договору и могут быть выполнены по дополнительному соглашению:

гарантийному письму, акту выполненных работ; за отдельную плату, согласно прейскуранта цен

ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.3. Стоимость деталей, узлов и комплектующих, заменяемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ при оказании услуг по

ремонту   оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ по ценам, указанным в прейскуранте ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1.Проводить ежеквартальную техническую поддержку ККТ.

3.2.Выполнять гарантийный и послегарантийный ремонт.

3.3. Гарантийный ремонт с заменой ФН производится  только после проведения Экспертизы ФН заводом

производителем ФН, в срок определенным заводом производителем.

3.4. Обеспечивать ЗАКАЗЧИКУ возможность приобретения сертифицированных расходных материалов.

3.5. Обеспечить прием заявок на ремонт неисправных ККТ (ЗАКАЗЧИК указывает в заявке номер ККТ, место

установки, Ф.И.О ответственного лица и телефон для связи). Услуги, перечисленные в договоре, оказывать

ежедневно с 8 до 17 кроме выходных и праздничных дней.

4.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. ЗАКАЗЧИК обязан соблюдать правила эксплуатации ККТ, установленные заводом- изготовителем

согласно Инструкции по эксплуатации на ККТ.

4.2. Следить за исправностью и внешним видом ККТ, не допускать попадания жидкостей, посторонних

предметов и насекомых внутрь корпуса ККТ. Допускать к обслуживанию только персонал, прошедший

обучение на данной ККТ и имеющий удостоверение.

4.3. Не пользоваться для ремонта ККТ  услугами иных фирм или физических лиц.

4.4. Извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ об изменение места установки ККТ и сферы использования ККТ в

десятидневный срок в письменном виде.

4.5.Обеспечивать представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ беспрепятственный доступ к ККТ, выполнять его

указания по эксплуатации ККТ, предоставлять по его требованию необходимую документацию и
информацию, связанную с приобретением, ТО и ремонтом ККТ выделять на время проведения работ рабочее

место, создавать условия для сохранности ККТ, материалов и инструмента.

4.6. Доставка оборудования на ремонт и после ремонта к месту эксплуатации производится транспортом

ЗАКАЗЧИКА.

4.7. В процессе эксплуатации ККТ использовать сертифицированные расходные материалы,

соответствующие по стандарту и качеству данной модели ККТ.

4.8. Своевременно производить оплату работ и услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с пунктом 5

настоящего договора.

4.9. В случае приостановления деятельности и не использования ККТ письменно уведомлять

ИСПОЛНИТЕЛЯ о приостановлении действия договора.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

5.1.Сумма договора составляет ______________________________________________________

5.2.Расчет за ТО производится ЗАКАЗЧИКОМ ежемесячно до 10 числа текущего месяца или

ежеквартального путем 100 %предоплаты  перечислением денежных сумм на расчетный счет

ИСПОЛНИТЕЛЯ,  либо внесения наличных сумм непосредственно в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ, на основании

выписанного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета.

5.3. Лимит финансирования составляет _________________________________________________

5.4.Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ может быть изменена без согласования с Заказчиком в соответствии с

удорожанием услуг и комплектующих.

5.5. Доставка ККТ для проведения работ в стационаре ИСПОЛНИТЕЛЯ и ее вывоз осуществляется

ЗАКАЗЧИКОМ за свой счет.

5.6. Источник финансирования__________________________

5.7. В случае неоплаты счета за оказанные услуги в течении одного месяца после его выставления

ЗАКАЗЧИК уплачивает пени в размере 1% от суммы долга за каждый день просрочки.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ДЕЙСТВУЮЩЕЕ ПРАВО.

6.1.Каждая из сторон имеет право прекратить действие договора, письменно уведомив о расторжении другую
сторону не менее чем за две недели.

6.2. В случае задержки оплаты действие договора приостанавливается; в случае задержки оплаты более чем за

30 дней и при невыполнении ЗАКАЗЧИКОМ предписаний ИСПОЛНИТЕЛЯ, нарушениях правил

эксплуатации оборудования, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6.3.В случае прекращения действия или расторжения договора, а также в случае нарушения пп 4.2. и 4.3.

настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ снимает с себя обязательства по бесплатному гарантийному ремонту

ККТ ЗАКАЗЧИКА.

6.4. Возможные споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с «_   »  ________________  и действует в течении одного года.  Если
стороны не заявили о расторжении, либо изменении условий договора в письменной форме, то договор

считается пролонгированным на следующий год

                  9.РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                    ЗАКАЗЧИК:

ЦТО ООО «СФТ»                                                                         __________________________________

423230, РТ, г. Бугульма, ул. М. Джалиля 42 ________________________________________

ИНН 1645006503 КПП 164501001                                         _______________________________________

Р/с 40702810315640000041                                                                _______________________________________

Филиал «Центральный» Банк ВТБ (ПАО)

БИК 044525411

К/с 30101810145250000411

Тел:/факс(85594)4-37-74

/ ____________/ Симонов Ф.Т.                                                     ___________________/___________________/

      М.П.                                                                                                  М.П.